
 

  

 

Zápis z jednání Představenstva Místní akční skupiny Hlinecko, z. s. 

Datum a čas konání: 3. 5. 2022, 15:30 – 16:30 hod.  

Místo konání: Kancelář MAS Hlinecko, Komenského 187, Hlinsko 539 01  

Hlasování se zúčastnilo: 5 členů představenstva 

Martin Pavliš (předseda představenstva) – soukromý sektor 

Lada Leszkowová – soukromý sektor 

Josef Janotka – soukromý sektor 

Vít Šimon – soukromý sektor 

Rostislav Dvořáček – veřejný sektor 

Hosté: Jaroslav Kyncl (předseda výběrové komise) – veřejný sektor 

Program: 

1. Program rozvoje venkova – 6. výzva – výsledky, rozhodnutí o výběru projektů k podpoře  

2. Program obnovy venkova Pardubického kraje 2022 

3. Návrh programu Valné hromady MAS Hlinecko 

4. Průběžná činnost MAS Hlinecko 

5. Různé 

 

Všichni účastníci: Dle prezenční listiny 

 

1. Program rozvoje venkova – 6. výzva – výsledky, rozhodnutí o výběru projektů k podpoře  

Před samotným zahájením jednání představenstva všichni přítomní členové doložili podepsané prohlášení  
o neexistenci střetu zájmů k hodnoceným projektům (etický kodex). 

Předseda výběrové komise MAS Hlinecko Jaroslav Kyncl představil výsledky hodnocení projektů přijatých  
v 6. výzvě Programu rozvoje venkova, kdy byl zaznamenán větší zájem ze strany žadatelů, než bylo 
alokovaných finančních prostředků, a to ve dvou ze třech vyhlášených fichích (fiche 3 a fiche 7).  

Číslo 
fiche 

Alokace fiche v 
6. výzvě PRV 

Požadované 
finanční prostředky 

Bilance fiche: srovnání 
alokace fiche a požadavků 

Počet projektových 
žádostí 

1 350 000,- 344 250,- 5 750,- 1 

3 3 633 824,- 4 466 410,- -832 586,- 7 

7 2 200 000,- 3 101 319,- -901 319,- 13 

 

  



 

  

 

Na základě představení výsledků a zápisu z výběrové komise, který představenstvo obdrželo dostatečně 
předem, následně představenstvo MAS Hlinecko rozhodlo jednomyslně, a to následovně: 

• V souladu s interními postupy MAS pro PRV schválili přesun všech volných finančních prostředků 
(z fiche 1 – zbývajících 5 750,-Kč, z fiche 3 – 409 324,-Kč a z fiche 7 – 141 157,-Kč, zde se jednalo 
o prostředky nedostačující pro podporu hraničního projektu fichí 3 a 7) do fiche s největším 
počtem projektů (do fiche 7, kam bylo podáno celkem 13 žádostí o dotaci), celkem přesunuto 
556 231,-Kč. 

• Po výše uvedené úpravě finančních alokací fichí a na základě následně sestaveného seznamu 
projektů k podpoře bylo rozhodnuto, že nebude zbývající alokace 268 459,-Kč (=nevyužitá 
alokace z 6. výzvy PRV – 59 803,-Kč plus zbývající alokace PRV nevyhlášená v 6. výzvě PRV – 
208 656,-Kč) nabídnuta hraničnímu projektu výzvy, a to z důvodu malého objemu dotačních 
prostředků ve srovnání s požadovanou dotací žadatele, který je veřejným subjektem (méně než 
50 % dotace na projekt oproti požadovaným 80 %). Prostředky budou přesunuty do další výzvy 
MAS Hlinecko. 

Členové představenstva na doporučení výběrové komise schvalují k podpoře osmnáct projektů 6. výzvy 
Programu rozvoje venkova Místní akční skupiny Hlinecko, z. s. (viz příloha č. 1 Seznam vybraných projektů  
6. výzvy PRV a příloha č. 2 Seznam nevybraných projektů 6. výzvy PRV). 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

2. Program obnovy venkova Pardubického kraje 2022 

Hlavní manažer MAS představil výsledky Programu obnovy venkova Pardubického kraje, které schvalovalo 
12. 4. Zastupitelstvo Pardubického kraje. Všem místním akčním skupinám v Pardubickém kraji byla krácena 
požadovaná dotace. MAS Hlinecko obdrží pouze 100 000,-Kč (polovina požadované částky), což má dopad na 
rozsah zamýšleného projektu „Naučná stezka z Betléma na Veselý kopec“, kdy se budou moci pořídit pouze 
naučné tabule (6 ks). Abychom mohli stezku zrealizovat dle původních návrhů a tím tak zvýšit její bezpečnost 
a průchodnost, tak je nutné ještě udělat 4 různě dlouhé lávky a jedno odpočinkové místo. O finanční 
prostředky na pořízení zbylého vybavení lze požádat formou individuální žádosti o dotaci na Pardubický kraj.  

Představenstvo MAS se jednomyslně usneslo, že souhlasí s podáním žádosti o individuální dotaci 
z Pardubického kraje. 

 

3. Návrh programu Valné hromady MAS Hlinecko  

Hlavní manažer MAS představil návrh programu pro květnovou (25. 5.) Valnou hromadu MAS Hlinecko – viz 
příloha č. 3 zápisu. 

Navržený program byl představenstvem MAS jednomyslně schválen. 

  



 

  

 

4. Průběžná činnost MAS Hlinecko  

Dále hlavní manažer MAS okomentoval činnost MAS v posledních měsících (např. příprava na IROP 2021+, 
postup v Místním akčním plánu II a příprava na III, představení postupu prací na akčním plánu z programu 
OPZ+ nebo zapojování MAS do pomoci uprchlíkům z Ukrajiny).  

Představenstvo MAS vzalo na vědomí. 

 

5. Různé  

V bodě různé byla představena aktuální finanční situace MAS Hlinecko, která díky rozpočtovému provizoriu 
České republiky, které trvalo do poloviny března 2022, nebyla až do minulého týdne dobrá. Existovalo reálné 
riziko, že na bankovním účtě nebude dostatek financí na další výplatu zaměstnanců a úhradu nutných faktur, 
a to z důvodu dočasného pozastavení dotačních plateb. Tato situace 29. 4. naštěstí pominula. 
Z důvodu možnosti podobné situace hlavní manažer MAS požádal Představenstvo MAS o schválení žádosti  
o možnost budoucího využití kontokorentu u bankovního účtu MAS Hlinecko, který je veden u České 
spořitelny, a to až do výše 500 000,-Kč.  

MAS Hlinecko obdrželo od České spořitelny nabídku na poskytnutí kontokorentu. Dle ní se kontokorent řídí 
aktuální úrokovou jednoměsíční sazbou PRIBOR (k 29. 4. 2022 činila 5,31 %), která je určována Českou 
národní bankou, a sazbou České spořitelny pro tento typ kontokorentu, která dle aktuální nabídky činí 2,08 
%. Aktuální celkový úrok tedy činní 7,39 % ročně. Další poplatky jsou určeny pouze ve výši 100,- Kč za vedení 
účtu měsíčně, ostatní úkony (posouzení úvěru, předčasné splátky, rezervace částky…) jsou již bez poplatků. 

Představenstvo MAS schvaluje přijetí kontokorentního úvěru od České spořitelny a.s. (IČ 45244782) do výše 
500.000 Kč k běžnému účtu č. 3238459309/0800 na překlenutí časového nesouladu mezi tvorbou a potřebou 
finančních prostředků se splatností do 31.5.2023 včetně úrokové sazby 1M PRIBOR + 2,08 % p.a. dle nabídky 
z 03.05.2022. 

Představenstvo MAS dále schválilo možnost budoucího využití kontokorentu dle daných podmínek pouze 
v případě, pokud bude hrozit situace dočasné platební neschopnosti MAS Hlinecko, z. s. 

Všechny body jednání byly jednohlasně schváleny přítomnými členy Představenstva MAS Hlinecko. 

 

 

 

Zapsal: …………………………………………………… 

Mgr. Jan Holeček 

 

 

 

 

 

Schválil: …………………………………………………… 

Ing. Martin Pavliš 

 

 

 



 

  

 

Příloha č. 1 Seznam vybraných projektů 6. výzvy PRV 

Číslo 
fiche 

Registrační číslo 
projektu  

Místo 
realizace 
projektu  

Název projektu Požadovaná 
výše dotace 

(Kč) 

Přidělené 
body 

Pořadí 

Fiche 1 KVALITA Z REGIONU HLINECKA   

PRV 1 2022-055-006-001-073 Vysočina 
(Dřevíkov) 

Investice zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů 2022 

344 250,00 240 1. 

Celkem požadovaná dotace Fiche 1 344 250,00  

Fiche 3 VENKOVSKÝ PODNIKATEL   

PRV 3 2022-055-006-003-056 Hlinsko 
(Blatno) 

Olepovačka hran s možností 
softwarové komunikace a LT 
propojení s ostatními technologiemi. 

855 000,00 220 5. 

PRV 3 2022-055-006-003-066 Vítanov 
(Stan) 

Pořízení drapáku k pásovému bagru 
zn. Takeuchi TB 240 a štípacího 
automatu s příslušenstvím  

202 500,00 240 1. 

PRV 3 2022-055-006-003-068 Hlinsko 
(Blatno) 

Pořízení drapáku a štípací hlavice k 
pásovému bagru zn. Takeuchi TB 290 

189 000,00 220 4. 

PRV 3 2022-055-006-003-077 Vysočina 
(Možděnice) 

Nezemědělská investice 2022 1 750 500,00 240 3. 

PRV 3 2022-055-006-003-078 Vysočina 
(Dřevíkov) 

Rozvoj nezemědělských činností 
2022 

227 500,00 240 2. 

Celkem požadovaná dotace Fiche 3 3 224 500,00  

Fiche 7 PODPORA ROZVOJE ŽIVOTA NA VENKOVĚ    

PRV 7 2022-055-006-007-055 Vysočina 
(Rváčov) 

Podpora spolkových činností - 
pořízení vybavení 

141 346,00 180 7. 

PRV 7 2022-055-006-007-057 Hlinsko MŠ Budovatelů Hlinsko - herní prvky 197 893,00 160 9. 

PRV 7 2022-055-006-007-059 Krouna Pořízení vybavení pro školní kuchyň 
ZŠ a MŠ Krouna 

368 000,00 160 10. 

PRV 7 2022-055-006-007-060 Včelákov 
(Dolní 
Babákov) 

Dotace SDH Dolní Babákov, vybavení 
pro pořádání společenských akcí 

164 926,00 220 1. 

PRV 7 2022-055-006-007-061 Krouna Modernizace vybavení šaten v MŠ 
Krouna 

211 024,00 180 8. 

PRV 7 2022-055-006-007-063 Trhová 
Kamenice 

ZHODNOCENÍ KULTURNÍHO OBJEKTU 
STARÉ RADNICE 

126 043,00 180 5. 

PRV 7 2022-055-006-007-064 Kladno Ozvučovací zařízení pro kulturní dům 
Kladno 

71 632,00 200 2. 

PRV 7 2022-055-006-007-067 Hlinsko Podpora spolkových činností FC 
Hlinsko 

173 888,00 200 3. 

PRV 7 2022-055-006-007-069 Včelákov 
(Příkrakov) 

Hasiči Příkrakov 130 680,00 180 6. 

PRV 7 2022-055-006-007-071 Vysočina 
(Rváčov) 

Veřejný relaxační park Rváčov 409 004,00 160 11. 

PRV 7 2022-055-006-007-072 Včelákov 
(Vyhnánov) 

Modernizace zázemí kulturního 
zařízení 

496 428,00 160 12. 

PRV 7 2022-055-006-007-076 Vysočina 
(Sv. Hamry) 

Tréninkové pomůcky stoly a lavičky 64 407,00 180 4. 

Celkem požadovaná dotace Fiche 7 2 555 271,00  

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Příloha č. 2 Seznam nevybraných projektů 6. výzvy PRV 

Číslo 
fiche 

Registrační číslo 
projektu  

Místo 
realizace 
projektu  

Název projektu Požadovaná 
výše dotace 

(Kč) 

Přidělené 
body 

Pořadí 

Fiche 3 VENKOVSKÝ PODNIKATEL   

PRV 3 2022-055-006-003-065 Krouna 
(Oldříš) 

Pořízení skladových kontejnerů 180 000,00 160 7. 

PRV 3 2022-055-006-003-075 Krouna Pořízení dřevoobráběcího CNC 
centra 

1 061 910,00 200 6. 

Celkem požadovaná dotace Fiche 3 1 241 910,00  

Fiche 7 PODPORA ROZVOJE ŽIVOTA NA VENKOVĚ    

PRV 7 2022-055-006-007-054 Hlinsko Město Hlinsko - jídelní sety pro školní 
jídelnu 

546 048,00 80 13. 

Celkem požadovaná dotace Fiche 7 546 048,00  

 

 

 

Příloha č. 3 Návrh programu na Valnou hromadu MAS Hlinecko, z. s. 

 

PROGRAM: 

1. Přivítání členů a hostů 

2. Výroční zpráva MAS za rok 2021, účetní závěrka a účetní audit za rok 2021 

3. Potvrzení členů Výběrové komise MAS Hlinecko 

4. SCLLD – pokračování tvorby strategie (akční plány) 

5. Dotace z Programu obnovy venkova Pardubického kraje 2022 

6. Program rozvoje venkova – 6. výzva 

7. Kvalita z Hlinecka – výsledky jarní výzvy 

8. Místní akční plán II a III – představení realizovaných aktivit a plánů 

9. Dotační program Zaměstnanost plus – představení postupu 

10. Zhodnocení aktivit MAS od poslední valné hromady 

11. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-05-03T16:54:14+0200
	Mgr. Jan Holeček


		2022-05-04T08:12:40+0200
	Martin Pavliš




